
الوقائع المصرية - العدد 63 فــى 16 مارس سنة 2024 5 

وزارة الداخلية
قـرار وزارى رقم 332 لسنة 2024

فى شأن إنشاء مركزين إصلاح جغرافيين
بمديرية أمن أسيوط

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على قانون العقوبات ؛

وعلى قانون الإجراءات الجنائية ؛

 وعل���ى القان���ون رق���م 396 لس���نة 1956 ف���ى ش���أن تنظي���م مراك���ز الإص�ل�اح

 والتأهيل المجتمعى ؛

وعلى القانون رقم 109 لسنة 1971 فى شأن هيئة الشرطة ؛

 وعل���ى الق���رار ال���وزارى رق���م 113 لس���نة 1962 ف���ى ش���أن مراك���ز الإص�ل�اح

 الجغرافية بالمحافظات ؛

وعل���ى القرار الوزارى رقم 1654 لس���نة 1971 بش���أن اللائح���ة الداخلية لمراكز 

الإصلاح الجغرافية ؛

وعلى خطط الوزارة للموارد البشرية )للضباط - للأفراد - للموظفين المدنيين( ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للتنظيم والإدارة المؤرخة     /     /2024 ؛

قـــــــــرر :

 م���ادة 1 - يُنش���أ بمديري���ة أمن أس���يوط مركزين إصلاح جغرافيي���ن ، وذلك على

 النحو التالى : 

مركز الإصلاح الجغرافى بقس���م أول ش���رطة أس���يوط ، ويش���مل نطاق اختصاصه 

الجغرافى دائرة مديرية أمن أسيوط .



الوقائع المصرية - العدد 63 فــى 16 مارس سنة 2024 6 

مركز الإصلاح الجغرافى بقس���م ثان ش���رطة أس���يوط ، ويش���مل نطاق اختصاصه 

الجغرافى دائرة مديرية أمن أسيوط .

مادة 2 - تُنفذ بمركزى الإصلاح الجغرافيين المشار إليهما الأحكام الصادرة ضد 

الأش���خاص المبين ذكره���م بالفقرة الثالثة من المادة )2( من القانون رقم 396 لس���نة 

1956 فى شأن تنظيم مراكز الإصلاح والتأهيل المجتمعى .

م���ادة 3 - يُنش���ر هذا القرار فى الوقائ���ع المصرية ، ويُلغى ما يخالفه ، ويعمل به 

من اليوم التالى لتاريخ نشره .

تحريرًا فى 2024/2/24

وزير الداخلية

محمود توفيق


	العدد63
	20243-16-2024-330
	2024-3-16-2024-332
	2024-3-16-2024-335
	2024-3-16-2024-73
	2024-3-16-2024-77
	2024-3-16-2023-1087-6
	2024-3-16-2024-6-6
	2024-3-16-2024-7-6
	2024-3-16-2024-8-6
	2024-3-16-2010-7947-7
	2024-3-16-2011-1549-7
	2024-3-16-2024-4428-7
	2024-3-16-1981-263-7
	2024-3-16-2024-A1-7
	New bookmark16




